
Co je to ESG report? 

• ESG report je nástroj, který se již běžně používá pro hodnocení vlivu velkých společností 

na životní prostředí, společnost a způsob jejího vedení. 

• Je to metodika, která pomáhá vyjádřit udržitelnost společnosti, formulovat svou strategii 

a stanovit cíle udržitelnosti. 

• Klíčová data pro ESG reporting se odvíjejí od sektoru, ve kterém firma podniká. Obecně ale 

pro firmy bývají nejzásadnější tyto části: 

• Environmentální oblast řeší zejména: 

• emise skleníkových plynů ze spotřeby elektrické energie, plynu; spotřeby PHM 

vozového parku organizace; odpadové hospodářství, ….)  

• připravenost na změnu klimatu; opatření ke zmírňování změn klimatu 

• cirkularita  

 

• Sociální oblast řeší zejména: 

• zaměstnanci a ochrana jejich práv (složení pracovní síly, typy smluv, …)  

• BOZP, GDPR, ochrana oznamovatelů nekalých praktik, vyváženost pracovního a 

osobního života        

• školení a rozvoj zaměstnanců       

• zaměstnanecké benefity (práce z domu, podpora work-life balance) 

  

• Oblast governance (řízení) řeší zejména: 

• vztahy ke stakeholderům (nastavení pravidel komunikace a odpovědností se 

stakeholdery) 

• etický kodex a hodnoty organizace (nastavení etického kodexu a hodnot, mise, 

vize organizace) 

• řízení dodavatelsko-odběratelských vztahů (např. dle ESG kritérií; proces 

identifikace negativních dopadů v hodnotových řetězcích)  

• transparentnost a řízení rizik (nastavený systém identifikace, reakce a řízení rizik) 

• střet zájmů (pravidla pro předcházení střetu zájmů) 

Výhody zpracování ESG reportu: 

• zvýšená poptávka velkých podniků po spolupráci se sociálními podniky (pomoc 

velkým podnikům plnit jejich ESG cíle, důvěra investorů) 

• konkurenční výhoda při získávání ESG investic 

• na základě důkladné analýzy interní zlepšení procesů 

• zlepšení vztahů se zaměstnanci, dodavateli, odběrateli, komunitou 

 

 


